
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 
«ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

2 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάτα-
ξη νόμου) της υπ’ αριθ. 3650/19-10-2007 (ΦΕΚ 
562/Δ’ 2-11-2007) απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν αναδασωτέες 
εκτάσεις 62.524,00 στρεμμάτων σε διάφορες θέ-
σεις περιφερειών Δήμων Αμαλιάδας, Πηνείας και 
Βουπρασίας της Π.Ε. Ηλείας για όλες εκείνες τις 
περιπτώσεις που εμφανίζονται στον θεωρημένο 
δασικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ 
(άλλης μορφής έκτασης αεροφωτογραφιών πα-
λαιάς η πρόσφατης λήψης) και ΑΝ/ΠΑ (τελεσίδι-
κες πράξεις και αποφάσεις χαρακτηρισμού - μη 
δασικές) και είναι επισυναπτόμενο του με αριθμό 
66797/23-3-2017 έγγραφου Διεύθυνσης Δασών 
Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 181405 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στη θέση 
«ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α΄97) «περί Διοικη-
τικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.»

4. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α’ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
(Α΄97), άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/ 
2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015. 

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/29-08-
2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτη-
ματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13. Την αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 237

2199

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.11 10:02:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2200 Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14. Την με αρ. 3686/13-03-2017 αίτηση του Χριστοδού-
λου Κόνταρη και της Μαρίας Ιωάννη που εκπροσωπείται 
νόμιμα από τον υιό του Γεώργιο Κόνταρη δια ειδικού 
πληρεξουσίου με αρ. 3344/07-03-2017, προς το Αυτοτε-
λές Γραφείο Κέρκυρας Περιφερειακής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας με την οποία αιτείται τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού - παραλίας στην στη θέση «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας. 

15. Την με αρ. ΕΣΒ’/616/05-07-2017 Τεχνική Έκθεση 
της προς καθορισμό περιοχής, την οποία συνέταξε η 
Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός υπάλ-
ληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, προς την 
Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι.

16. Την με αρ. Εσωτ. 640β/11-07-2017 Εισήγηση της 
Προϊσταμένης του Β’ Τμήματος της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας προς το Αυτοτελές Γρα-
φείο Κέρκυρας.

17. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1:1.000. 

18. Την από 18-07-2017 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορί-
ων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» Δήμου 
Παξών, Ν. Κέρκυρας.

19. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

20. Το με αρ. 12869/03-08-2017 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Κέρκυρας Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου. Δυτ. Ελλάδας Ιονίου - Δ/νση 
Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας.

21. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 18-07-2017 έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΟΡΘΟΛΙΘΟΣ» 
Δήμου Παξών, Ν. Κέρκυρας, καθώς επίσης τον έγχρωμο 
ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΚ σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:1.000, 
υπογεγραμμένου κατά πλειοψηφία από τα μέλη της εν 
λόγω Επιτροπής, ως εξής: 

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1,2,3,...36,37, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87. 

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’,2’,...36’,37’, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ’87.

- Η ζώνη παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 
και δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
- Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά. Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπα-
σμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δη-
μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜ-
ΜΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΟΡ-
ΘΟΛΙΘΟΣ» ΤΟΥ Δ. ΠΑΞΩΝ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ.  
Ενδιαφερόμενος: Χριστόδουλος Κόνταρης.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 18-7-2017 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10.00π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ. ΠΕ-
υπάλληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία 
αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Πρ/νο 
της Περ/κης Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως 
μέλος,

3. Αναστάσιος Σχοινάς, Λιμενάρχης Κέρκυρας,
4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος Διεύ-

θυνσης Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλή-
θηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο 
αναπληρωτής του, απών,

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, 
ως αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως 
μέλος,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-2015 
απόφαση και τροποποιήθηκε με την 213140/14-11-2016 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατάστημα 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ πρωτ 6/12-7-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, προκειμένου 
να συζητηθεί ο καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Ορθόλιθος» του Δ. Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο,

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 13-3-2017 αίτηση του Χριστόδουλου Κόντα-

ρη με την οποία ζήτησε τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας μπροστά από την ιδιοκτησία του.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α’) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2201Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017

6. Την υπ’ αριθμ 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 (ΦΕΚ 

595/Β’/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπ. Οι-

κονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. σχετικά με την 

εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 

9 ν. 2971/2001.
7. Την υπ’ αριθμ. ΕΣ 640 και 641/B’/11-7-2017 εισήγηση 

για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περ/κής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ’ αριθμ ΕΣ Β/616/5-7-2017 τεχνική έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 
που φτάνουν τα 10μ. περίπου και σε ένα μικρό τμήμα 
στο ανατολικό άκρο της προς καθορισμού περιοχής από 
χαλαρά ιζήματα (χαλίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση των μητρικών πετρωμάτων της 
ακτής και έχουν εύρος που φτάνει στα 20μ. περίπου.

α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος 
βραχώδες-ημιβραχώδες και έχουν χαρακτηριστεί σε 
ένα τμήμα δασικές με την αρ. Πρωτ 21174/1-10-2012 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα) και θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (πουρνάρια).

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ. Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 
και ισχυρής έντασης δυτικοί, νότιοι και νοτιοδυτικοί.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα, όπως προκύπτει από 
την αυτοψία μακροσκοπικά, συνίσταται από βραχώδη 
σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή και στο ανα-
τολικό τμήμα εν μέρει από βότσαλο με ήπιες κλίσεις και 
μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους
στ. Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ. Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη, καθώς και το γεγονός ότι βρίσκεται εκτός σχεδίου 
και εκτός οικισμού.

η. Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των κάθε κατηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνί-
αση με την παράκτια ζώνη στην περιοχή, με την επιφύ-
λαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που 
θα προκύψει στο μέλλον.

θ. Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι. Η περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000, αποφα-

σίζουμε:
διαφοροποιούμε την υπ’ αριθμ. ΕΣ 640 και 641/Β/ 

11-7-2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας της Περ/κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιου-
σίας ΠΔΕ και Ι η οποία επεξεργάστηκε το προς καθορι-
σμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την 
ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 
1:1.000 και καθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, ...36, 37, οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 

συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Χ Ψ

1 167.673,004 4.345.134,685

2 167.677,845 4.345.134,923

3 167.686,100 4.345.126,827

4 167.696,102 4.345.127,621

5 167.702,610 4.345.125,240

6 167.706,262 4.345.119,366

7 167.704,912 4.345.107,936

8 167.706,420 4.345.101,903

9 167.720,549 4.345.087,949

10 167.732,027 4.345.070,848

11 167.728,153 4.345.044,872

12 167.728,894 4.345.024,759

13 167.739,218 4.345.001,099

14 167.736,609 4.344.986,076

15 167.770,683 4.344.950,442

16 167.774,175 4.344.926,312

17 167.783,684 4.344.912,437

18 167.789,162 4.344.896,548

19 167.801,532 4.344.891,521

20 167.805,236 4.344.883,186

21 167.823,848 4.344.886,561

22 167.844,962 4.344.889,736

23 167.873,537 4.344.904,024

24 167.904,668 4.344.920,184

25 167.928,957 4.344.936,218

26 167.943,985 4.344.966,561

27 167.943,138 4.344.976,721

28 167.954,568 4.345.000,427

29 167.978,910 4.345.033,574

30 168.000,077 4.345.069,135

31 168.018,492 4.345.095,381

32 168.025,731 4.345.108,399

33 168.034,198 4.345.141,630

34 168.033,351 4.345.166,819

35 168.039,913 4.345.168,089

36 168.047,321 4.345.155,812

37 168.062,561 4.345.141,419



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2202 Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 3’, ...36’, 37’,οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 
ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Χ Ψ

1’ 167.672,512 4.345.144,673

2’ 167.681,724 4.345.145,126

3’ 167.689,850 4.345.137,156

4’ 167.697,487 4.345.137,762

5’ 167.709,283 4.345.133,446

6’ 167.716,603 4.345.121,671

7’ 167.715,058 4.345.108,583

8’ 167.715,442 4.345.107,048

9’ 167.728,292 4.345.094,357

10’ 167.742,489 4.345.073,204

11’ 167.738,181 4.345.044,314

12’ 167.738,818 4.345.027,021

13’ 167.749,585 4.345.002,347

14’ 167.747,326 4.344.989,339

15’ 167.780,121 4.344.955,041

16’ 167.783,739 4.344.930,047

17’ 167.792,697 4.344.916,975

18’ 167.797,136 4.344.904,102

19’ 167.809,032 4.344.899,267

20’ 167.811,183 4.344.894,428

21’ 167.822,212 4.344.896,427

22’ 167.841,907 4.344.899,389

23’ 167.868,997 4.344.912,934

24’ 167.899,596 4.344.928,818

25’ 167.921,194 4.344.943,076

26’ 167.933,788 4.344.968,504

27’ 167.932,946 4.344.978,608

28’ 167.945,962 4.345.005,602

29’ 167.970,564 4.345.039,104

30’ 167.991,675 4.345.074,571

31’ 168.010,006 4.345.100,697

32’ 168.016,361 4.345.112,125

33’ 168.024,155 4.345.142,719

34’ 168.023,070 4.345.175,015

35’ 168.044,867 4.345.179,233

36’ 168.055,178 4.345.162,146

37’ 168.069,427 4.345.148,689

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10μ. και 

δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπα-

σμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 18 Ιουλίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΣΧΟΙΝΑΣ
 ΑΛΕΞ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2203Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2204 Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2205Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017

Αριθμ. 188894 (2)

Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάταξη 
νόμου) της υπ’ αριθ. 3650/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/
Δ’ 2-11-2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας Γε-
νικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με την οποία κηρύχτηκαν αναδασωτέες εκτάσεις 
62.524,00 στρεμμάτων σε διάφορες θέσεις περι-
φερειών Δήμων Αμαλιάδας, Πηνείας και Βουπρα-
σίας της Π.Ε. Ηλείας για όλες εκείνες τις περιπτώσεις 
που εμφανίζονται στον θεωρημένο δασικό χάρτη 
που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ (άλλης μορφής 
έκτασης αεροφωτογραφιών παλαιάς η πρόσφατης 
λήψης) και ΑΝ/ΠΑ (τελεσίδικες πράξεις και αποφά-
σεις χαρακτηρισμού - μη δασικές) και είναι επισυ-
ναπτόμενο του με αριθμό 66797/23-3-2017 έγγρα-
φου Διεύθυνσης Δασών Ηλείας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄97) «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 (Α΄107) «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (A΄ 289) «περί προστασί-
ας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 
44 παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5) Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την αριθ. πρωτ. 141194/23-06-2017 (Β΄2262) απόφα-
ση του  Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ελ. 
και Ι. “Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου”.

7) Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

8) Την υπ’ αριθ. 3647/19-10-2007 (Φ.Ε.Κ. 562/Δ/2007) από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας Δ/ντη Περιφέρειας, εκτάσεως 
250.283,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς.

9) Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
10) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.
11) Τις διατάξεις του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/Α’) άρθρο 

δεύτερο.
12) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

(Α΄ 213) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 
της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14) Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/ 
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

15) Την υπ’ αριθ. 99899/08-05-2017 εισήγηση - πρό-
ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας, για μερική ανάκληση 
της 3650/19-10-2007 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας,

16) Την σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δασών Ν. Ηλείας.
17) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη νό-
μου) όλες εκείνες τις εκτάσεις εκτάσεων 43.913,00 στρεμ. 
για τις οποίες ισχύει η με αριθ. 3650/19-10-2007 απόφα-
σης κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία κηρύχτηκαν 
αναδασωτέες εκτάσεις 62.524,00 στρεμμάτων σε διά-
φορες θέσεις περιφερειών Δήμων Αμαλιάδας, Πηνείας 
και Βουπρασίας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς και δεν 
αποτέλεσαν και δεν αποτελούν δάση η δασικές εκτάσεις 
κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 13 η 
έχουν εκδοθεί τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις με την 
διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 (Α’ 289) που τις 
χαρακτηρίζουν μη δάση η μη δασικές εκτάσεις, ως προς 
την έκταση 43.913,00 στρεμ., όπως φαίνεται στο προσαρ-
τημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:120.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Βόρεια: Με διοικητικά όρια Ν. Αχαΐας με γεωργικές 
εκτάσεις και δασικές εκτάσεις συνοικισμού Απιδούλας 
Δ/Δ Μαζαρακίου.

Νότια: Με όρια Δασαρχείου Πύργου.
Ανατολικά: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις Δ/Δ 

Προδρόμου, Μαζαρακίου, Σκλίβα, Βουλιαγμένης και 
Αγνάντων.

Δυτικά: Με τεχνητή λίμνη Πηνειού, με γεωργικές και 
δασικές εκτάσεις Δ/Δ Εφύρας, Αυγής, Δαφνιώτισσας και 
Γερακίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 3647/19-10-2007 
απόφαση Γενικού Δ/ντη Περιφέρειας. Επιτρέπεται υπο-
βολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικη-
τικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών δι-
ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Φ.Ε.Κ. 98Α΄/22-04-2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα ,14 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2206 Τεύχος Δ’ 237/06.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002370609170008*


